



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests  
“Inovatīvas dehidratācijas tehnoloģijas pielietojuma izpēte sapropeļa ieguvē, uz sapropeļa bāzes veidotu produktu izmantošanas iespējas augkopībā un lopkopībā” Nr. 18-00-A01612-000010

Projektu realizē Agroresursu un ekonomikas institūts un  
Eiropas Inovāciju partnerības lauksaimniecības ražīgumam un ilgtspējai darba grupa  
Projekta norises laiks: 2018. gada maijs – 2023. gada 31. marts

## KOMANDĒJUMA ATSKAITE PAR DALĪBU SIMPOZIJĀ 10TH INTERNATIONAL SCIENTIFIC AGRICULTURE SYMPOSIUM „AGROSYM 2019”

Saskaņā ar 2019. gada 20. augusta rīkojumu Nr. 39kom/2019PPC no š.g. 2. oktobra līdz 6. oktobrim atrados komandējumā Bosnijā un Hercegovinā.

Komandējuma mērķis dalība starptautiskā simpozijā 10th International Scientific Agriculture Symposium „AGROSYM 2019” ar ziņojumu “OPPORTUNITIES TO USE SAPROPEL FERTILISER IN ORGANIC FARMING”.

Simpozijā iepazinās ar Dr. Aureliju Šaluchaiti un viņas veikto pētījumu par sapropeļa pielietojumu dārzkopībā un tā ietekmi uz augsnes mikroorganismiem “THE EFFECT OF PLANT PROBIOTIC (SAPROPEL) ON GARDEN STRAWBERRIES AND ON SOIL MICROORGANIZMS” (Vytautas Magnus University Faculty of Agronomy). Simpozija laikā Prof. UPP Dr. hab. Monika Jakubus no Poznaņas Dzīvības zinātņu universitātes (Department of Soil Science and Land Protection Poznań University of Life Sciences) ierosināja ierasties Latvijā un novadīt 3-4 lekcijas par augsnes organisko vielu stāvokli, zemes degradāciju un aizsardzību, atkritumu apsaimniekošanu, īpašu uzmanību pievēršot bioatkritumiem.



### Dalībnieki “Lauku attīstība un agroekonomika” sesijā

Komandējuma izdevumi finansēti no projekta “Inovatīvas dehidratācijas tehnoloģijas pielietojuma izpēte sapropeļa ieguvē, uz sapropeļa bāzes veidotu produktu izmantošanas iespējas augkopībā un lopkopībā” Nr. 18-00-A01612-000010 līdzekļiem (nozare 46), tiešās izmaksas.

08.10.2019.

Agroresursu un ekonomikas institūta  
Laukaugu selekcijas un agroekoloģijas nodaļas  
Priekuļu daļas  
vadošā pētniece, projekta vadītāja  
Sallija Ceriņa